УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района
П Р И К А З

от 15.12.2014 № 365

Об обеспечении безопасности образовательных организаций в период подготовки и проведения новогодних праздников

В  целях предупреждения возможных  чрезвычайных ситуаций, в том числе вызванных сложными погодными условиями, а также террористических актов в период с 31.12.2014 г. по 11.01.2015 г.  приказываю:
1. Утвердить график дежурства ответственных лиц из числа работников управления образования и МБУ «ЦРО» (по согласованию)  на период с 31.12.2014г. по 11.01.2015 г. согласно приложения.
2. Отделу регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения (О.Д.Горпенюк):
2.1. Провести внезапные проверки антитеррористической защищенности образовательных организаций, принимаемых мер по обеспечению безопасности объектов транспорта образовательных организаций.
3. Руководителям   образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить в период с 31.12.2014 г. по 11.01.2015 г. круглосуточное дежурство и охрану образовательных учреждений.
3.2. Провести дополнительные профилактические мероприятия, направленные на обеспечение безопасности учреждений, а также соблюдение положений постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009  № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».
3.3. Организовать проверку работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации.
3.4. Организовать и провести внеплановые занятия по эвакуации в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и пожаров.  Определить порядок действий при возникновении пожара в дневное и ночное время.
3.5. Провести ревизию электропроводки и электрооборудования на предмет соответствия требованиям нормативных документов по электроэнергетике.
3.6. В соответствии с утверждёнными планами действий на случай чрезвычайных ситуаций обеспечить в указанный период поддержание в постоянной готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе вызванных сложными погодными условиями, а также террористических актов.
3.7. При возникновении угрозы чрезвычайных ситуаций обеспечить оперативное доведение информации до правоохранительных органов и службы дежурных администрации Ковровского района.
3.8. Провести инструктирование работников учреждений и обучающихся по порядку действий в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций.
3.9. Под личную ответственность обеспечить соблюдение правил посещения и усиление пропускного режима, повышение бдительности руководителей и персонала учреждений, проведение ими осмотров зданий, помещений и прилегающих к ним территорий на предмет обнаружения подозрительных предметов, своевременное выявление посторонних лиц.
3.10.  При проведении праздничных мероприятий в образовательных учреждениях особое внимание уделить:
· запрету применения пиротехнических изделий, открытого огня, свечей и бенгальских огней;
· инструктажам персонала учреждений при проведении елок (свободные пути эвакуации, наличие огнетушителей и т.д.);
· запрету применения па елках украшений из сгораемых материалов, не сертифицированных гирлянд, свечей с открытым огнем.
3.11. Разместить  информацию о необходимости повышения бдительности, информирования правоохранительных органов об экстремистских и террористических проявлениях, обнаруженных подозрительных предметах в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.12.  В срок до 26.12.2014 предоставить в управление образование администрации Ковровского района отчет о готовности к проведению новогодних праздников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заведующего отделом регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения управления образования  администрации района О.Д.Горпенюк.

Заместитель начальника управления  образования                             Е.В.Лугачева
Приложение
Утверждаю
Заместитель начальника управления образования
_______________ Е.В.Лугачева

График круглосуточного дежурства
работников управления образования и МБУ «ЦРО»
в период с 31.12.2014  по 11.01.2015.

	№ п/п
	ФИО
	Время и дата дежурства
	Номер телефона

	1.
	Чернеев Валерий Евгеньевич
	с 16.00 часов 31.12.14 до 08.00 часов 01.01.15
	8-910-776-11-43

	2.
	Чернышёва Светлана Викторовна
	с 08.00 часов 01.01.15 до 08.00 часов 02.01.15
	8-920-907-47-60

	3.
	Богомолова Ольга Владимировна
	с 08.00 часов 02.01.15 до 08.00 часов 03.01.15
	8-904-258-05-08

	4.
	Горбашова Наталья Алексеевна
	с 08.00 часов 03.01.15 до 08.00 часов 04.01.15
	8-920-934-70-36

	5.
	Акишкина Оксана Александровна
	с 08.00 часов 04.01.15 до 08.00 часов 05.01.15
	8-960-728-45-82

	6.
	Рыбкина Ольга  Владимировна
	с 08.00 часов 05.01.15 до 08.00 часов 06.01.15
	8-920-935-91-80

	7.
	Затеева Светлана Евгеньевна
	с 08.00 часов 06.01.15 до 08.00 часов 07.01.15
	8-910-183-87-15

	8.
	Соколов Сергей Александрович
	с 08.00 часов 07.01.15 до 08.00 часов 08.01.15
	8-910-778-15-25

	9.
	Ляшко Ольга Львовна
	с 08.00 часов 08.01.15 до 08.00 часов 09.01.15
	8-919-015-39-30

	10.
	Носилина Ольга Викторовна
	с 08.00 часов 09.01.15 до 08.00 часов 10.01.15
	8-904-038-12-76

	11.
	Лугачева Елена Викторовна
	с 08.00 часов 10.01.15 до 08.00 часов 11.01.15
	8-910-778-98-29

	12.
	Горпенюк Ольга Дмитриевна
	с 08.00 часов 11.01.15 до 08.00 часов 12.01.15
	8-910-021-63-41

	13.
	Куприянова Светлана Владимировна
	с 08.00 часов 04.05.13 до 08.00 часов 05.05.13
	 8-919-005-57-47